
ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТ/РНЕ РАЙОНĚ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН 

ЕТ/РНЕ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШАНУ

21.04.2022 № 244
Ет\рне хули

ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2022 № 244
город Ядрин

О  внесении    изменений  в  постановление
Ядринской  районной  администрации
Чувашской      Республики     от      26.12. 2018  
№  939  «Об  утверждении  муниципальной
программы «Развитие   сельского  хозяйства и
регулирования  рынков  сельскохозяйственной
продукции,  сырья  и  продовольствия
Ядринского района»   

На  основании  решений  Ядринского  районного  Собрания  депутатов  Чувашской
Республики  от  25.03.2022  «О  внесении  изменений  в  решение  Ядринского  районного
Собрания депутатов ЧР от 08.12.2021 № 1 «О Ядринском  районном бюджете Чувашской
Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в целях приведения в
соответствие  объемов финансирования  Муниципальной программы «Развитие  сельского
хозяйства  и  регулирование  рынка  сельскохозяйственной  продукции,  сырья  и
продовольствия  Ядринского  района  Чувашской  Республики»,   утвержденной
постановлением  Ядринской  районной  администрации  Чувашской  Республики  от
26.12.2018  №  939  объемам  средств,  закрепленным  в  Ядринском  районном  бюджете
Чувашской  Республики  на  2022  год  и  на  плановый  период  2023-2024  гг.  на
финансирование  Муниципальной   программы,   Ядринская   районная   админстрация
Чувашской Республики 
п о с т а н о в л я е т:
            1.Внести  в  муниципальную  программу  «Развитие  сельского  хозяйства  и
регулирование  рынка  сельскохозяйственной  продукции,  сырья  и  продовольствия
Ядринского  района Чувашской Республики»  утвержденной  постановлением Ядринской
районной  администрации  Чувашской  Республики  от  26.  12.  2018  №  939  (далее  —
Муниципальная программа), следующие изменения:

 1.1 в паспорте  Муниципальной программы позицию  «Объемы финансирования
программы по годам реализации»  изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования 
программы по годам 
реализации

- прогнозируемый объем финансирования программы  в 
2019-2035 годах составляет 52751,31 тыс. рублей, в том 
числе:
в 2019 году — 24719,61 тыс. рублей;
в 2020 году — 338 тыс. рублей;,
в 2021 году 1909,9 тыс. рублей;
в 2022 году — 16354,7 тыс. рублей;
в 2023 году — 4249,3 тыс.рублей;
в 2024 году — 2777,4 тыс. рублей;
в 2025 году — 218,4 тыс.рублей



2026-2030 годах — 1092 тыс. рублей;

2031 — 2035 годах — 1092 тыс. рублей;
из них средства:
федерального бюджета – 4698,4 тыс. рублей , в том числе:
в 2019 году – 4698,4 тыс. рублей;
в 2020 году – 0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0 тыс. рублей;
в 2026–2030 годах – 0 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 0 тыс. рублей;
республиканского  бюджета  Чувашской  Республики
36927,7 тыс. рублей , в том числе:
в 2019 году – 12019,4 тыс. рублей;
в 2020 году – 0 тыс. рублей;
в 2021 году – 1903,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 15369,3 тыс. рублей;
в 2023 году – 4111,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 2639,4 тыс. рублей;
в 2025 году – 80,4 тыс. рублей;
в 2026–2030 годах – 402 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 402 тыс. рублей;
местных бюджетов –7845,21 тыс. рублей , 
в том числе:
в 2019 году –4921,81тыс. рублей;
в 2020 году – 138 тыс. рублей;
в 2021 году – 6,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 985,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 138 тыс. рублей;
в 2024 году – 138 тыс. рублей;
в 2025 году – 138 тыс. рублей;
в 2026–2030 годах – 690 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 690 тыс. рублей;
внебюджетных источников – 0 тыс. рублей , в том числе:
в 2019 году –  0 тыс. рублей;
в 2020 году –  0 тыс. рублей;
в 2021 году –  0 тыс. рублей;
в 2022 году –  0 тыс. рублей;
в 2023 году –  0 тыс. рублей;
в 2024 году –  0 тыс. рублей;
в 2025 году –  0 тыс. рублей;
в 2026–2030 годах – 0 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 0 тыс. рублей».

1.2  В  разделе  III Муниципальной  программы  позицию  «Обоснование  объема
финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы 
(с  расшифровкой  по  источникам  финансирования,  по  этапам  и  годам  реализации
Муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:

                «Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы в 2019-



2035 годах составляет 52751,31 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году — 24719,61 тыс. рублей;
в 2020 году — 338 тыс. рублей;,
в 2021 году 1909,9 тыс. рублей;
в 2022 году — 16354,7 тыс. рублей;
в 2023 году — 4249,3 тыс.рублей;
в 2024 году — 2777,4 тыс. рублей;
в 2025 году — 218,4 тыс.рублей
2026-2030 годах — 1092 тыс. рублей;
2031 — 2035 годах — 1092 тыс. рублей;
из них средства:
федерального бюджета – 4698,4 тыс. рублей , в том числе:
в 2019 году – 4698,4 тыс. рублей;
в 2020 году – 0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0 тыс. рублей;
в 2026–2030 годах – 0 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 0 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики 36927,7 тыс. рублей , в том числе:
в 2019 году – 12019,4 тыс. рублей;
в 2020 году – 0 тыс. рублей;
в 2021 году – 1903,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 15369,3 тыс. рублей;
в 2023 году – 4111,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 2639,4 тыс. рублей;
в 2025 году – 80,4 тыс. рублей;
в 2026–2030 годах – 402 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 402 тыс. рублей;
местных бюджетов –7845,21 тыс. рублей , 
в том числе:
в 2019 году –4921,81тыс. рублей;
в 2020 году – 138 тыс. рублей;
в 2021 году – 6,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 985,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 138 тыс. рублей;
в 2024 году – 138 тыс. рублей;
в 2025 году – 138 тыс. рублей;
в 2026–2030 годах – 690 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 690 тыс. рублей;
внебюджетных источников – 0 тыс. рублей , в том числе:
в 2019 году –  0 тыс. рублей;
в 2020 году –  0 тыс. рублей;
в 2021 году –  0 тыс. рублей;
в 2022 году –  0 тыс. рублей;
в 2023 году –  0 тыс. рублей;
в 2024 году –  0 тыс. рублей;
в 2025 году –  0 тыс. рублей;
в 2026–2030 годах – 0 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 0 тыс. рублей».



Объемы  финансирования  Муниципальной  программы  подлежат  ежегодному
уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.»

Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы изложить в новой
редакции согласно  приложения № 1  к настоящему постановлению.

1.3  В  паспорте  подпрограммы  «Развитие  ветеринарии  в  Ядринском  районе»
Муниципальной  программы  приложение  №  3  к  Муниципальной  программе  позицию
«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации  за 2019-2035
годы изложить в следующей редакции:

«Объемы  финансирования
подпрограммы с разбивкой по
годам реализации 

– прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований
на реализацию мероприятий подпрограммы в 2019–
2035  годах  составляют  2471,3  тыс.  рублей,  в  том
числе:
в 2019 году – 0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0 тыс. рублей;
в 2021 году – 147,2 тыс. рублей;
в 2022 году – 479,9 тыс. рублей;
в 2023 году – 479,9 тыс. рублей;
в 2024 году – 479,9 тыс. рублей;
в 2025 году – 80,4 тыс. рублей;
в 2026–2030 годах – 402,0 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 402,0 тыс. рублей;
из них средства:
республиканского бюджета Чувашской Республики
– 2471,3 тыс. рублей ,в том числе:
в 2019 году – 0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0 тыс. рублей;
в 2021 году –147,2 тыс. рублей;
в 2022 году – 479,9 тыс. рублей;
в 2023 году -  479,9 тыс. рублей;
в 2024 году – 479,9 тыс. рублей;
в 2025 году– 80,4 тыс. рублей;
в 2026–2030 годах – 402,0 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 402,0 тыс. рублей.»

Раздел  IV «  Обоснование  объема  финансовых  ресурсов,  необходимых  для
реализации подпрограммы ( с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и
годам реализации подпрограммы») подпрограммы  «Развитие ветеринарии в Ядринском
районе»  Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Расходы подпрограммы формируются за счет  средств республиканского бюджета
Чувашской Республики .

Общий объем финансирования подпрограммы в 2019–2035 годах составит 2471,3
тыс. рублей, в том числе за счет средств:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 2471,3 тыс. рублей.
Прогнозируемый  объем  финансирования  подпрограммы  на  1  этапе  (2019–2025

годы) составит 1667,3 тыс. рублей, из них средства:
республиканского  бюджета  Чувашской  Республики  –1667,3  тыс.  рублей  ,  в  том

числе:
в 2019 году – 0 тыс. рублей;



в 2020 году – 0 тыс. рублей;
в 2021 году – 147,2 тыс. рублей;
в 2022 году – 479,9 тыс. рублей;
в 2023 году – 479,9 тыс. рублей;
в 2024 году – 479,9 тыс. рублей;
в 2025 году – 80,4 тыс. рублей;
в 2026–2030 годах – 402,0 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 402,0 тыс. рублей;

Прогнозируемые  объемы  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  мероприятий
подпрограммы в 2019–2035 годах составляют 2471,3 тыс. рублей.»

Ресурсное  обеспечение  реализации  подпрограммы  изложить  в  новой  редакции
согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.

1.4 В паспорте подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса
Ядринского  района  Чувашской  Республики»   приложение  №  5  к  Муниципальной
программе  позицию  «Объемы  финансирования  подпрограммы  с  разбивкой  по  годам
реализации» изложить в следующей редакции:

«Объемы  финансирования
подпрограммы с разбивкой по
годам реализации 

– прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований
на реализацию мероприятий подпрограммы в 2019–
2035 годах составляют 23639,4 тыс. рублей, в том
числе:
в 2019 году – 155 тыс. рублей;
в 2020 году – 200 тыс. рублей;
в 2021 году – 1756,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 15736,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 3631,4 тыс. рублей;
в 2024 году – 2159,5 тыс. рублей;
в 2025 году – 0 тыс. рублей;
в 2026–2030 годах – 0 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 0 тыс. рублей;
из них средства:
республиканского бюджета Чувашской Республики-
23639,4 тыс. рублей , в том числе:
в 2019 году – 155,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 200,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 1756,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 15736,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 3631,4 тыс. рублей;
в 2024 году – 2159,5 тыс. рублей;
в 2025 году – 0 тыс. рублей;
в 2026–2030 годах – 0 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 0 тыс. рублей

 Раздел  IV «  Обоснование  объема  финансовых  ресурсов,  необходимых  для
реализации подпрограммы ( с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и
годам реализации подпрограммы) подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного
комплекса  Ядринского  района  Чувашской  Республики»  Муниципальной  программы
изложить в следующей редакции: 

«Прогнозируемые  объемы бюджетных ассигнований  на  реализацию мероприятий
подпрограммы в 2019–2035 годах составляют 23639,4 тыс. рублей.

На  1  этапе  (2019–2025  годы)  объем  финансирования  подпрограммы  составляет
23639,4 тыс. рублей, в том числе:



в 2019 году – 155 тыс. рублей;
в 2020 году – 200 тыс. рублей;
в 2021 году – 1756,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 15736,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 3631,4 тыс. рублей;
в 2024 году – 2159,5 тыс. рублей;
в 2025 году – 0 тыс. рублей;
Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя

из реальных возможностей бюджетов всех уровней.»
Ресурсное  обеспечение  реализации  подпрограммы  изложить  в  новой  редакции

согласно приложения  № 3  к настоящему постановлению.
2.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  отдел

сельского хозяйства Ядринской районной администрации Чувашской Республики.
3.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования .

Глава Ядринской районной
администрации Чувашской Республики А.А. Семенов



                          Приложение № 1 к постановлению Ядринской
     районной администрации Чувашской Республики 

                                                                                                                                                                                                                от 21.04.2022 № 244
                           Приложение № 2 к муниципальной программе

                                     «Развитие сельского хозяйства и регулирование
                                  рынка сельскохозяйственной продукции,  сырья и

                                                                 продовольствия Ядринского района  Чувашской 
                                                          Республики»

 РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации 

муниципальной программы  «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ядринского района Чувашской Республики» 

Статус Наименование
государственной

программы Чувашской
Республики

(подпрограммы
государственной

программы Чувашской
Республики, основного

мероприятия)

Код бюджетной 
классификации

Источники 
финансирования

Расходы по годам, тыс. рублей

главны
й

распоря
дитель
бюджет

ных
средств

целевая статья
расходов

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026–
2030

2031–
2035

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Муницип
альная
программ
а
Ядринско
го  района
Чувашско
й
Республи
ки

«Развитие     сельского
хозяйства  и
регулирования  рынков
сельскохозяйственной
продукции,  сырья  и
продовольствия
Ядринского  района
Чувашской Республики»

  всего 24719,61 338 1909,9 16354,7 4249,3 2777,4 218,4 1092 1092
федеральный
бюджет

4698,4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

12019,4 0 1903,9 15369,3 4111,3 2639,4 80,4 402 402

местные
бюджеты

4921,81 138 6,0 985,4 138 138 138 690 690

внебюджетные
источники

3080 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрогр
амма

«Устойчивое развитие
сельских  территорий
Ядринского  района
Чувашской
Республики» 

всего 24426,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный
бюджет

4698,4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

11864,4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты

4783,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники

3080 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприят
ие 1

Улучшение
жилищных  условий
граждан на селе

всего 8221,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный
бюджет

4698,4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

299,9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты

142,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники

3080 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприят
ие 2

Комплексное
обустройство
населенных  пунктов,
расположенных  в
сельской  местности,
объектами
социальной  и
инженерной
инфраструктуры,  а
также  строительство
и  реконструкция
автомобильных дорог

всего
федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприят
ие 3 

Грантовая  поддержка
местных  инициатив
граждан,
проживающих  в
сельской местности

всего 16205,5
федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

11564,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты

4641 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Подпрогра
мма

«Организация научно-
информационного
обслуживания
агропромышленного
комплекса»

всего 138 138 6,0 138 138 138 138 690 690

федеральный
бюджет

0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местные
бюджеты

138 138 6,0 138 138 138 138 690 690

внебюджетные
источники

0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприя
тие 1

Организация   конкурсов,
выставок  и  ярмарок  с
участием  организаций
агропромышленного
комплекса

всего 13 8,5 0,00 8,5 13 13 13 65 65

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты

13 8,5 0,00 8,5 13 13 13 65 65

  внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприят
ие 2

Поощрение   победителей
экономического
соревнования  в  сельском
хозяйстве

всего 125 129,5 6,0 129,5 125 125 125 625 625
федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты

125 129,5 6,0 129,5 125 125 125 625 625

внебюджетные
источники

0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрогра
мма

«Развитие  отраслей
агропромышленного
комплекса»

всего 155 200 1756,7 15736,8 3631,4 2159,5 0,00 0,00 0,00
федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

155 200 1756,7 14889,4 3631,4 2159,5 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты 0,00 0,00 0,00 847,4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприят
ие 1

Борьба   с
распространением
борщевика Сосновского

всего 0 200 1756,7 3631,4 3631,4 2159,5 0,00 0,00 0,00
федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

0 200 1756,7 3631,3 3631,4 2159,5 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприя
тие 1.1

Комплексная 
реализация 
мероприятий по борьбе 
с распространением 
борщевика Сосновского
на территории 
Ядринского района

всего 0,00 200 1756,7 3631,4 3631,4 2159,5 0,00 0,00 0,00
федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

0,00 200 1756,7 3631,4 3631,4 2159,5 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприят
ие 2

Стимулирование развития 
приоритетных 
подотраслей 
агропромышленного 
комплекса и развитие 
малых форм 
хозяйствования по 
направлениям, не 
обеспечиваемым 
софинансированием из 
федерального бюджета

Всего 0,00 0,00 0,00 12105,4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканский
бюджет  Чувашской
Республики

0,00 0,00 0,00 11258,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты 0,00 0,00 0,00 847,4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрогра
мма

«Развитие
ветеринарии  в
Ядринском районе»

  всего 0 0,00 147,2 479,9 479,9 479,9 80,4 402 402
  федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

0 0 147,2 479,9 479,9 479,9 80,4 402 402

местные
бюджеты

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприят
ие 1

Организация  мероприятий
по  отлову  и  содержанию
бродячих животных

 всего 0 0 147,2 479,9 479,9 479,9 80,4 402 402
 федеральный

бюджет
0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

0 0 147,2 479,9 479,9 479,9 80,4 402 402



  местные
бюджеты

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрогра
мма

Развитие молочного 
скотоводства Ядринского 
района Чувашской 
Республики

всего 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканский 
бюджет 
Чувашской 
Республики

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные 
источники

0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприят
ие 1

Развитие молочного 
скотоводства

всего 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканский 
бюджет 
Чувашской 
Республики

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные 
источники

0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 2 к постановлению Ядринской районной
администрации Чувашской Республики  от 21.04.2022  № 244

Приложение 
к  подпрограмме  «Развитие  отраслей  агропромышленного
комплекса»   муниципальной  программы  Ядринского
района  Чувашской  Республики  «Развитие  сельского
хозяйства  и  регулирование  рынка  сельскохозяйственной
продукции, сырья и      продовольствия Ядринского района
Чувашской Республики»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» муниципальной программы 

 «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
Ядринского района Чувашской Республики»

Статус Наименование
муниципальной

программы
Ядринского района

Чувашской
Республики,

подпрограммы
муниципальной

программы
Ядринского района

Чувашской
Республики
(основного

мероприятия)

Код бюджетной 
классификации

Источники 
финансирования

Расходы по годам, тыс. рублей

главный
распорядитель

бюджетных
средств 

целевая
статья

расходов
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026–2030 2031–2035

1 2 3 4 5
Подпрограмма «Развитие

отраслей
агропромышленно
го  комплекса»

 всего 155 200 1756,7 15736,8 3631,4 2159,5 0,0 0,0 0,0
федеральный
бюджет

0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

155 200 1756,7 14889,4 3631,4 2159,5 0,0 0,0 0,0

местные бюджеты 0 0 0,0 847,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные
источники

0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Основное
мероприятие 1

Борьба   с
распространением
борщевика
Сосновского

всего 0 200 1756,7 3631,4 17536,7 2159,5 0,00 0,00 0,00
федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

0 200 1756,7 3631,4 14889,3 2159,5 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 847,4 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 1.1 Комплексная 
реализация 
мероприятий по 
борьбе  с 
распространением 
борщевика 
Сосновского на 
территории 
Ядринского района

всего 0 200 1756,7 3631,4 3631,4 2159,5 0,00 0,00 0,00
федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

0 200 1756,7 3631,4 3631,4 2159,5 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприятие 2

Стимулирование 
развития 
приоритетных 
подотраслей 
агропромышленного 
комплекса и развитие 
малых форм 
хозяйствования по 
направлениям, не 
обеспечиваемым 
софинансированием 
из федерального 
бюджета

всего 0,00 0,00 0,00 12105,4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

0,00 0,00 0,00 11258,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты 0,00 0,00 0,00 847,4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 2.1 Субсидии 
юридическим лицам 
(кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам-
производителям 
товаров, работ, услуг

всего 0 0,00 0,00 5331 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

0,00 0,00 0,00 4957,9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные бюджеты 0,00 0,00 0,00 373,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 2.2 Субсидии на 
поддержку граждан, 
ведущих личное 
подсобное хозяйство и
применяющих 
специальный 

всего 0,00 0,00 0,00 6774,3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

республиканский
бюджет
Чувашской

0,00 0,00 0,00 6300,1 0,00 0,00 0,00



налоговый режим 
«Налог на 
профессиональный 
доход»

Республики
местные бюджеты 0,00 0,00 0,00 474,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       

                                                                                                                                                           


